
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНЗДРАВ РОССИИ)

П Р И К А З

Ь и и _Ш £ г № ,57....
Москва

О внесении изменений 
в устав федерального государственного автономного учреждения 

«Межотраслевой научно-технический комплекс «Микрохирургия глаза» 
имени академика С.Н. Федорова» Министерства здравоохранения

Российской Федерации

В соответствии с Положением о Министерстве здравоохранения 
Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства 
Российской Федерации от 19 июня 2012 г. № 608, постановлением Правительства 
Российской Федерации от 26 июля 2010 г. № 539 «Об утверждении 
Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 
федеральных государственных учреждений, а также утверждения уставов 
федеральных государственных учреждений и внесения в них изменений» 
и распоряжением Правительства Российской Федерации от 19 июля 2012 г. 
№ 1286-р п р и к а з ы в а ю :

1. Переименовать федеральное государственное автономное учреждение 
«Межотраслевой научно-технический комплекс «Микрохирургия глаза» 
имени академика С.Н. Федорова» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации в федеральное государственное автономное 
учреждение «Национальный медицинский исследовательский центр 
«Межотраслевой научно-технический комплекс «Микрохирургия глаза» имени 
академика С.Н. Федорова» Министерства здравоохранения Российской Федерации.

2. Утвердить прилагаемые изменения в устав федерального государственного 
автономного учреждения «Межотраслевой научно-технический комплекс 
«Микрохирургия глаза» имени академика С.Н. Федорова» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации, утвержденный 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 29 июля 2015 г. № 501, с изменениями, внесенными приказами 
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 14 октября 2015 г. 
№ 719, от 17 марта 2017 г. № 118, от 29 сентября 2017 г. № 703 (далее -  устав).



2

: енгг^ъному директору федерального государственного автономного 
-г : г it:-:--:-. Межотраслевой научно-технический комплекс «Микрохирургия 

*~i;i имени академика С.Н. Федорова» Министерства здравоохранения 
: . ий; : 2 Федерации Чухраёву Александру Михайловичу:

з угсячкый срок обеспечить в установленном порядке государственную 
регистрацию изменений в устав;

= 1 гсттигневнь:й срок после государственной регистрации представить 
~=~1рт1мент инфраструктурного развития и государственно-частного 

пртнерстьа нотариально заверенную копию изменений в устав и нотариально 
копию листа записи Единого государственного реестра юридических 

'2 _ внесении записи о государственной регистрации изменений, вносимых 
5 -: гдите.-ьные документы юридического лица.

- Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
- нистра здравоохранения Российской Федерации С.А. Краевого.

Министр В.И. Скворцова

КО П И Я В ЕРН А



\


